

Yttrande över remiss, Enklare att överblicka riktade statsbidrag – Statskontorets förslag till en samlad informationsportal (Statskontoret 2024:9)

Region Västernorrland har beretts möjlighet att yttra sig över Statskontorets förslag rörande samlad informationsportal för riktade statsbidrag.

Syftet med en informationsportal skulle vara att göra det lättare att få överblick över vilka riktade statsbidrag som finns. Detta skulle förenkla för kommuner och regioner, göra att statsbidragen nyttjades bättre samt ge ökat genomslag för regeringens politik. Statskontoret ser varken juridiska, tekniska eller ekonomiska hinder för att skapa en portal, och förslaget är att Skolverket ska ansvara för den.

Region Västernorrland tillstyrker samtliga förslag i rapporten.

Statskontoret gör, enligt vår bedömning, en tydlig och rättvisande analys av nuläget och den utmaning det innebär att information om riktade statsbidrag idag finns spridd på de olika myndigheter som hanterar bidragen. Vi delar den bild av nyttan med en informationsportal som ges; den kommer sannolikt att både spara tid och minska risken att relevanta bidrag missas.

Vi har inga synpunkter på att Skolverket föreslås ansvara för portalen.

Region Västernorrland vill därutöver påtala att vi gärna ser att man går vidare med det förslag till utredning som skisseras i kapitel 3.6; att titta på förutsättningar för att införa ett och samma system för all hantering av riktade statsbidrag, såsom ansökningar, handläggning, rekvisering och återrapportering. Även detta hanteras på olika sätt av olika myndigheter idag, och processen kan dessutom se olika ut för olika bidrag hos samma myndighet.

Vi noterar till sist att det i betänkandet *Nätt och jämnt - Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn* (SOU 2024:50) finns förslag som syftar till att generella statsbidrag ska vara huvudregeln, och att riktade statsbidrag framöver ska inrättas endast om vissa

kriterier uppfylls. Detta kan leda till att de riktade statsbidragen blir färre till antalet. Men vi menar ändå att en informationsportal skulle göra stor nytta, särskilt om den kan inrättas inom en snar framtid.

REGION VÄSTERNORRLAND

Sara Nylund
Regionstyrelsens ordförande

Åsa Bellander
Regiondirektör